2

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  -
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   «СЕЛО ВЫВЕНКА»
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2021 года                                                                                                 № 27

	О перечне главных администраторов
доходов бюджета сельского поселения «село Вывенка»

[bookmark: sub_3]В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
сельского поселения «село Вывенка» согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.
         2. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «село Вывенка», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения «село Вывенка», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО-СП «село Вывенка»

     Д.В. Буранков

[bookmark: sub_1000]

Приложение № 1
к постановлению
администрации
муниципального образования- сельское поселение «село Вывенка»
от 30.12.2021г. № 27

[bookmark: _GoBack]Перечень
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «село Вывенка»

	[bookmark: _Hlk91747029]Код главного
администра-тора доходов
	Код бюджетной классификации
	Наименование

	902
	Финансово – экономическое управление администрации Олюторского муниципального района

	902
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских поселений

	902
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	902
	202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	902
	202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	902
	202 15002 10 0002 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов,поступающие из краевого бюджета

	902
	202 15002 10 0001 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов,поступающие из бюджета Олюторского муниципального района

	902
	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	902
	202 29999 10 0003 150
	Субсидии на реализацию Государственной программы КК "Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства,обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами",подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетичес

	902
	202 29999 10 0004 150
	Субсидии на реализацию Государственной программы КК "Комплексное развитие сельских территорий Камчатского края",подпрограммы "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" основного мероприятия "Предоставление государственной поддержки на

	902
	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субьектов Р.Ф

	902
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	902
	202 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	902
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	902
	202 90054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

	902
	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	902
	208 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджета сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата

	902
	219 60010 10 0000 150
	 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	937
	Администрация муниципального образования- сельское поселение «село Вывенка»

	937
	108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

	937
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	937
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	937
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	937
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	937
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	937
	115 02050 10 0000 140
	Платежи,взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	937
	116 07010 01 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, упоаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	937
	116 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, упоаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	937
	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Приложение № 2
к постановлению
администрации муниципального образования-
сельское поселение «село Вывенка»
от ____30.12.____ 2021г. № __27_

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения «село Вывенка»

902      Финансово-экономическое управление администрации Олюторского муниципального района

902 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

902 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение № 3
к постановлению
администрации муниципального образования -сельское поселение «село Вывенка»
от ___30.12.___ 2021г. № _27__

Порядок и сроки внесения изменений
в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «село Вывенка»

1. Настоящий Порядок внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов бюджета сельского поселения «село Пахачи» (далее - Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2021 N 1569 «Об утверждении общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования, местного бюджета» и определяет порядок и сроки внесения
изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «село Вывенка» (далее - Перечень), утверждаемый постановлением администрации муниципального образования-сельское поселение «село Вывенка».

      2. В Перечень могут быть внесены изменения в следующих случаях:
         - изменение состава и (или) полномочий главных администраторов
доходов бюджета сельского поселения «село Вывенка» (далее - главные администраторы доходов);
- изменение кода и (или) наименования кода классификации доходов
бюджета (кода вида (подвида) доходов);

     3. Внесение изменений в Перечень осуществляется постановлением
администрации муниципального образования-сельское поселение «село Вывенка»  о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования-сельское поселение «село Вывенка», утверждающий Перечень, на основании предложений главных администраторов доходов.

     4. Главные администраторы доходов, в случае необходимости внесения
изменений в Перечень, не позднее 5 дней со дня их возникновения
представляют в финансово-экономическое управление администрации Олюторского муниципального района соответствующие предложения
с указанием следующей информации:
- основание для внесения изменения в Перечень;
- код и наименование главного администратора доходов;
- код и наименование кода вида (подвида) доходов.

5. Финансово-экономическое управление администрации Олюторского муниципального района:

          - в течение 3 рабочих дней, следующих за датой поступления
информации, рассматривает ее на соответствие требований, установленных
пунктом 2 настоящего Порядка;

          - при отсутствии замечаний в срок не позднее 5 рабочих дней, следующих
за датой поступления информации, вносит изменения в Перечень путем издания проекта постановления администрации Олюторского муниципального района о внесении изменений в постановление администрации Олюторского муниципального района, утверждающий Перечень;

          - в случае наличия замечаний письменно уведомляет главного
администратора доходов об отказе во внесении изменений в Перечень
с указанием причин, послуживших основанием для отказа.